Bir başka postu-
lat, aşağıda geri döneceğimiz sosyal olgunun tesis edilmesidir. Sosyoloji, odak
noktası nedeniyle spekülatif bir bilim olmaktan çok pratik bir bilim olarak ele
alınabilir. Ama önce bilim olarak hak edilip edilemeyeceğini düşünmek gere-
kir. Örneğin; Sayf al-Din al-Amidi’nin (ö. 631/1233) Al-Ihkam fi usulü’l-ahkam
gibi herhangi bir kelam veya usul ders kitabına bakarsak, tipik olarak biçim-
sel bir bilim veya ilmin unsurlarının ortaya koyduğu görülür. (Bilim için) bir
konu (mevdu), tedavi için bir araya getirilmiş konuların bir gündemi (masa’il),
bir önermeler veya ilk ilkeler bütünü (mabadi’) ve bir sonu (gayet) olmalıdır.xiii
Önce konuya bakalım.